
REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE

UFFICIO PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI

.

Dirigente Responsabile: Alessandro Cavalieri

Decreto N° 7503 del  19  Novembre 2003

Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale

Allegati n°: 1

Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione
1 Si Cartaceo+Digitale

Oggetto:
L.R. 41/98 - Assegnazione contributi per PLSS annualità 2003 - assunzione impegno di spesa.

MOVIMENTI CONTABILI
Capitolo Anno Tipo Movimento. Numero Var. Data Importo in Euro
U-43165 2003 Impegno/Assegnazione 6172 15-12-2003 4.298.741,39

Atto soggetto al controllo interno ai sensi delle DD.G.R. nn. 372/1999,  1271/1999 e  770/2000

Controllo eseguito senza rilievi.
Atto certificato il   15-12-2003

Strutture Interessate:
DIPARTIMENTO BILANCIO E FINANZE

Errata Corrige:
- Al primo rigo del dispositivo dopo "del bilancio in corso" ADDE: "imputandola alla prenotazione n.1 assunta con delibera del
Consiglio regionale n.159 del 8 ottobre 2003";

- Dopo il penultimo punto del dispositivo ADDE: " I suddetti contributi dovranno essere iscritti nell'elenco dei beneficiari di cui al
DPR 118 del 7 aprile 2000";



IL DIRIGENTE

Visto l’art.3 della legge regionale 17 marzo 2000, n.26 e successive modifiche ed
integrazioni;

Vista la legge regionale 5 agosto 2003, n.44 “Ordinamento della dirigenza e della struttura
operativa della Regione. Modifiche alla legge regionale 17 Marzo 2000, n.26 (Riordino della
legislazione regionale in materia di organizzazione e personale) ed in particolare gli artt. 27 e
28 che disciplinano la fase transitoria e stabiliscono che, in attesa della ridefinizione della
dotazione organica da parte della Giunta regionale, rimane in vigore l’attuale dotazione
organica;

Visto il decreto dirigenziale n.1389 del 14 marzo 2003 con il quale il sottoscritto è stato
nominato responsabile dell’Ufficio Programmazione e Controlli;

Vista la L.R. 29 luglio 1998, n. 41 “ Incentivazione a sostegno di programmi locali di sviluppo
sostenibile ” e in particolare l’art. 4, primo comma, per il quale la Regione Toscana favorisce
e sostiene l’attuazione di programmi locali di sviluppo sostenibile, mediante l’erogazione di
contributi, e l’art. 6, primo comma, con il quale si prevede che i contributi di cui all’art. 4 sono
assegnati dal Consiglio Regionale;

Vista la deliberazione del C.R. 8/10/2003 n. 159, avente ad oggetto la su richiamata legge
regionale 29 luglio 1998, n. 41 -Incentivazione a sostegno dei programmi locali di sviluppo
sostenibile- piano annuale programmi locali sviluppo sostenibile (PLSS) annualità 2003-, che
si intende integralmente richiamata nel presente atto, unitamente all’allegato “A” che ne
costituisce parte integrale e sostanziale, e con la quale si assegnano i contributi che andranno
in parte ad implementare i progetti già finanziati con l’annualità 2002 ed in parte a finanziare
nuovi progetti selezionati dalla stessa graduatoria dei plss dell’annualità 2002;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n.866 del 5 agosto 2002 che approva il
programma di attuazione della L.R.41 /1998 per l’anno 2002 alla quale deve farsi riferimento
per quanto riguarda il disciplinare per l’erogazione e l’utilizzo dei contributi;

Ritenuto quindi necessario impegnare per soggetti beneficiari dell’intervento i contributi
riportati all’allegato “1”, parte integrante e sostanziale del presente atto, per un totale
complessivo di euro 4.298.741,39 a valere sul cap. 43165 del bilancio in corso, suddivisi e
ripartiti secondo il suddetto allegato tenuto conto della modifica disposta al primo punto del
dispositivo della succitata delibera consiliare 159/2003;

Considerato che il riassetto organizzativo dell’ufficio “Programmazione e Controlli” prevede
chel’iter per la realizzazione dei progetti venga seguito dall’area extradipartimentale “Verifica
della Programmazione” che dovrà provvedere anche alle successive liquidazioni;

Vista la Legge regionale n. 44 del 20 dicembre 2002 che approva il bilancio di previsione
della Regione Toscana per l’esercizio finanziario 2003;



Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1470 del 23 dicembre 2002 che approva il
bilancio gestionale per l’anno 2003;

DECRETA

- di impegnare la somma di euro 4.298.741,39 sul capitolo 43165 del bilancio in corso, che
presenta la necessaria disponibilità, a favore dei soggetti beneficiari dell’intervento, come
risultanti dall’allegato “A” della deliberazione del Consiglio regionale 18/12/2002 n. 191e
come riportati nell’allegato “1” alla presente delibera, che ne costituisce parte integrale e
sostanziale, tenuto conto della modifica disposta al primo punto del dispositivo della succitata
delibera consiliare 159/2003;

- di stabilire che i predetti contributi saranno liquidati, sulla base dell’art. 6 dell’allegato 1 alla
deliberazione della Giunta regionale n. 866 del 5.8.2002, mediante emissione di apposite note
ai sensi degli artt. 32 e 33 della L.R. 36/01 e degli artt. 44 e 46 del Regolamento di attuazione
della L.R. 36/01e che alla liquidazione delle somme di cui sopra provvederà l’Area
extradipartimentale “Verifica della programmazione”;

- di comunicare copia del presente atto ai beneficiari e alle amministrazioni provinciali
interessate.

I contributi erogati agli enti locali sono soggetti a rendicontazione ai sensi dell’art.158 del
D.Lgs 267/2000 e quelli erogati ai soggetti privati non sono soggetti alla ritenuta di acconto
del 4% ai sensi del DPR 600/73 art.28 2° comma.

Il presente provvedimento è soggetto a pubblicità ai sensi della L.R. 9/95 in quanto conclusivo
del procedimento amministrativo regionale. In ragione del particolare rilievo del
provvedimento che per il suo contenuto deve essere portato alla piena conoscenza della
generalità dei cittadini, se ne dispone la pubblicazione per intero, unitamente all’allegato”1”,
sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, comma 3, della L.R. 18/96.

 Il Dirigente

  ALESSANDRO CAVALIERI


